
Obec Břasy 
 

Obecně závazná vyhláška Obce Břasy č. 1/2009, 
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 
 
 

Zastupitelstvo obce Břasy se na svém zasedání dne 26. srpna 2009  usnesením č. 2.9. 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h), 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku: 
 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

Cílem této vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na 
katastrálním území obce Břasy, vymezit některé plochy veřejných prostranství, na 
kterých se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje a tím vytvořit opatření směřující 
k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, zabránit ohrožení mravní výchovy dětí 
a mládeže a zabránit škodám na veřejných zařízeních, sloužících potřebám veřejnosti. 
 
 
 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

Veřejným prostranstvím jsou v souladu s ustanovením § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích , všechny návsi, ulice, chodníky, zeleň, parky, hřiště a další prostory přístupné 
každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví 
k tomuto prostoru. 
 
 

Čl. 3 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

1. Zakazuje se konzumace alkoholu na vymezených plochách veřejného 
prostranství v obci Břasy a jejích částech, Stupno, Kříše, Vranovice a Darová. 

2. Vymezené plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
vyhlášky. 

3. Dále se zakazuje konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství: 
a) v okolí do 100 metrů od budov škol a školských zařízení, 
b) v okolí do 100 metrů od pietních míst (hřbitovy, pomníky), 
c) v okolí do 100 metrů od provozoven spojených s prodejem alkoholických 

nápojů (prodejny potravin, restaurace, večerky, cukrárny), 
d) v prostorách autobusových a železničních zastávek a čekáren, 
 

            a to na celém katastrálním území obce Břasy a jejích částí. 
 

 
 
 



Čl. 4 
Výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

      Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství se nevztahuje  
      na: 

a) dny 1. ledna a 31. prosince, 
b) restaurační zahrádky a předzahrádky, které jsou součástí restauračních 

zařízení, 
c) dobu slavností a jiných významných společenských a sportovních akcí 

pořádaných obcí,  
d) akce povolené Radou obce Břasy.  

       
Čl. 5 

Sankce  
         Porušení ustanovení této vyhlášky se postihuje podle zvláštních právních předpisů  
         ( zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
          zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů).  
 

Čl. 6 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po jejím vyhlášení. 
 
 
 
 
 
 
               Josef Straka                                                                                   Ing. Jan Špilar 
               místostarosta                                       starosta 
 

 
 
 
 

Vyvěšeno dne: 7. září 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Příloha č. 1 OZV č. 1/2009 

 
 

Vymezené plochy se zákazem požívání alkoholických nápojů  
na veřejném prostranství 

 
 
 
 
 
Břasy 
k.ú.Břasy : 288/1, 494, 316, st.252, 314/2, 262, 317, 222, st.109, 522, 545, 406/9, 360/1, 
406/11, 208/39, 208/22, 208/21, 208/20, 208/14, 208/1, 407/1, st.300, 369, 318, 234/1, 189/1, 
407/3, 407/11, 407/5, st.301, 407/2, 243/7, 212, 457, st.332, st.64/1, 443, 228 
 
 

Stupno 
k.ú.Stupno : 730, 620/1, 620/3, st.153, 296, st.134/1, st.5/1, 14/1, st.48, 1046/1, st.19, st.14, 
st.13, st.140, st.18, 65, 197, 1070, st.60, st.59/1, 738/2, st.1050/1, st.230, 1103/1, 1050/1, 
1098/1, 600/3 
 
 

Kříše 
k.ú.Kříše : 1422/1, 1422/6, 85, 1422/3, 1422/4, st.175, st.14 
 

 
Vranovice 
k.ú.Vranovice u Břas : 210/4, 210/3, 268/1, 268/74, 268/44, 1123/2, 192, 1117/2, 1117/4, 
st.90, 1117/3, 268/6 
 

 


